РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      12 мая 2012 г.                                                №  249
п. Копьево
О признании   Постановления Администрации  Орджоникидзевского района от 21 октября 2011 г. № 661  «Об утверждении Правил приема граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения

и учреждения дополнительного образования»
утратившим силу
В соответствии с приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации от 15 февраля 2012 г. № 107 «Об утверждении порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения» (зарегистрирован Минюстом России 17 апреля 2012 г., регистрационный № 23859) и письмом Департамента общего образования Минобрнауки России от 02 мая 2012 г. № 03-327 «О правилах приема в ОУ», п о с т а н о в л я ю:

1. Постановление Администрации Орджоникидзевского района от 21 октября 2011 г. № 661 «Об утверждении Правил приема граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного образования» признать утратившим силу.
          2.  Управлению образования Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия и руководителям общеобразовательных учреждений локальные акты образовательных учреждений по вопросу приема граждан в образовательные учреждения  привести в соответствие с действующими нормативными правовыми актами.

3. Постановление вступает в силу  со дня его принятия и распространяется на  правоотношения, возникшие с 07.05.2012 г.
Глава Орджоникидзевского района                                             А.И.Тайченачев